
Přehled památek EHD
Ateliér Soukenická
Soukenická 160, Písek, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:00 do 17:00
V rámci EHD je možno navštívit ateliér a zahrádku.

Augustiniánský klášter a kostel
Narození Panny Marie - Tábor
náměstí Mikuláše z Husi 41, Tábor, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 17:00
Klášterní kostel Narození Panny Marie
10-17 hodin - volná prohlídka kostelní krypty
16 hodin - koncert Brigity Cmuntové a Štěpána Kloučka

Dačická brána - Slavonice
Dačická 442, Slavonice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Památka je běžně nepřístupná.

Děkanský kostel Narození Panny Marie
Bakaláře, Písek, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 10:30 do 17:00
Zpřístupnění  interiérů  kostela,  kde  je  dispozici  kustod  a
informační materiály.

Divadlo Fráni Šrámka
Tylova 69, Písek, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 14:00 do 15:00
V rámci EHD se od 14 h uskuteční prohlídka interiérů divadla.

Dům č.p.8, náměstí Svobody - Vimperk
náměstí Svobody 8, Vimperk, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 9:30 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Během  konání  Dnů  evropského  dědictví  budou  přístupné
historické  sklepní  prostory;  v  části  sklepení  je  v  současné
době  instalována  logická  úniková  hra  "Steinbrenerova
tiskárna".  Možnost  komentované  prohlídky  s  průvodci  z  řad
studentů  místního  gymnázia  a  střední  odborné  školy
ekonomické.

Dům čp. 140 - Tábor
Koželužská 140, Tábor, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 17:00
10-17  hodin  MY  WAY  -  IDA  SAUDKOVÁ  (Jedinečná
dvojvýstava Idy Saudkové a jejího partnera Vladimíra Franze.
Ida Saudková představí aranžované ateliérové fotografie.)
10.30 hodin POHÁDKA O DOROTCE (Divadlo Pohadlo)
13.30  hodin  POVĚST  O  BÍLÉ  PANÍ  (Ballare  Jindřichův
Hradec)
14.30  hodin  UKÁZKY  DOBOVÝCH  TANCŮ  A  VÝUKA
NÁVŠTĚVNÍKŮ (Ballare Jindřichův Hradec)

Dům čp. 305 - Farní zahrada - Tábor
Děkanská 305/6, Tábor, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma

   › 16.9. od 10:00 do 17:00
Celý den bez programu. Vstup zdarma.

Dům čp. 54 - Galerie U Radnice - Tábor
Martínka z Húsky 54, Tábor, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 17:00
10-17  hodin  MY  WAY  -  VLADIMÍR  FRANZ  (Jedinečná
dvojvýstava Vladimíra Franze a jeho partnerky Idy Saudkové.
Skladatel,  pedagog,  básník  a  dramatik  se  v  galerii  představí
jako výtvarník.)
14.00  hodin  MELISSA  S  PROGRAMEM  "A  DUE"  (akustické
duo z Kutné Hory)
15.30  hodin  MELISSA  S  PROGRAMEM  "A  DUE"  (akustické
duo z Kutné Hory)

Dům U Koulí
Fráni Šrámka 131/131, Písek, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:00 do 17:00
V rámci EHD bude zpřístupněno:
- čp. 131 - přízemní vestibul, dvorek s památníkem O. Ševčíka
a venkovní část zahrady
-  čp.  134  -  chodba  domku  a  dvorek  pod  baštou  (s  žerdí  s
píseckou vlajkou)
- proti čp. 134 dvorek nad gotickým příkopem.

Dům U Slona
Karlova 3, Písek, Jihočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 14:00 do 16:00
V  sobotu  8.9.  ve  13  h  proběhne  vernisáž  výstavy  "Písek  v
čase"  ke 100.  výročí  republiky,  jež  bude ke shlédnutí  po oba
víkendové dny mezi 14 a 16 hodin. Dále proběhnou prohlídky
objektu - v sobotu ve 14 a 15 h, v neděli ve 14 h, vstupné 40
Kč, rezervace na sebestova@dumuslona.cz

Hřbitovní kaple - Slavonice
Nádražní, Slavonice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
V sobotu 8. 9. 2018 bude v kapli od 16 hodin kytarový recitál
"Od baroka po současnost". Vstup volný.

Husův sbor - České Budějovice
Palackého náměstí 1/1154, České Budějovice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 14:00 do 17:00
Kostel  bude  volně  přístupný  veřejnosti  v  čase  14:00  –  17:00
hod.
Krátce  po  skončení  1.  světové  války  vznikla  Církev
československá,  která  hledala  své  stálé  útočiště  i  v  Českých
Budějovicích.  Roku  1923  proto  zakoupili  pozemek  na
Palackého  náměstí.  Roku  1924,  dle  plánů  architekta  Ing.
Tomáše Šaška z Prahy, započal stavitel Augustin Teverný se
stavbou.  O výzdobu kostela  v  duchu symbolismu se postaral
sochař František Bílek.

Kaple Čtrnácti svatých Pomocníků -
Vimperk
Hřbitovní ulice, Vimperk, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma

Strana 1/{nb}



Přehled památek EHD

   › 15.9. - 16.9. od 9:30 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Návštěva  kaple  zajištěna  průvodci  z  řad  studentů  místního
gymnázia a střední odborné školy ekonomické.

Kaple Panny Marie Loretánské tzv
Hüblerova kaple - Prachatice
Zlatá stezka, Prachatice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00
Návštěvníkům  bude  umožněn  volný  vstup  do  kaple,  kde  pro
ně  budou  připraveny  propagační  materiály  o  kapli  a  Dni
evropského dědictví v Prachaticích.

Kaple sv. Filipa Neri - Patriarcha -
Prachatice
Pod Libínskou horou, Prachatice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00
Do  lodě  kaple  bude  zajištěn  volný  přístup.  V  jejím  interiéru
budou návštěvníkům k dispozici propagační materiály.

Kaple sv. Markéty - Prachatice
Lázně, Prachatice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
   › 9.9. od 10:00 do 13:00
V  roce  2016  byly  odborně  zrestaurovány  vnitřní  omítky  a  v
následujících dvou letech pak došlo k doplnění interiéru kaple
o mobiliář v podobě nového zábradlí, lavic a oltáře se soškou
sv. Markéty.

Katedrála sv. Mikuláše - České
Budějovice
U Černé věže, České Budějovice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 8:00 do 12:30
Komentovaná  prohlídka  katedrály  sv.  Mikuláše  -  Ing.  Jiří
Míchal  .  Délka 90 minut.  Kapacita 50 osob. Začátky v 8:00 a
12:30  hod.  Sraz  před  katedrálou  sv.  Mikuláše.  Bezplatné
vstupenky  je  nutné  rezervovat  přes  www.cbsystem.cz.  Co
přinesla do katedrály secesní přestavba i jaké poklady z první
republiky v sobě ukrývá se dozvíte při komentované prohlídce
s panem Ing. Jiřím Míchalem.

Klášterní kostel Povýšení sv. Kříže
Velké náměstí, Písek, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 12:00 do 17:00
Zpřístupnění  interiérů  kostela,  kde  je  k  dispozici  kustod  a
propagační materiály.

Klášterní kostel sv. Antonína
Paduánského - Dačice
Jemnická, Dačice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
-

Kostel Božího Těla - Slavonice
Julia Fučíka, Slavonice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 11:00, od 15:00 do 16:00

Kostel  Božího  Těla  se  nachází  kousek  za  městem  na  konci
křížové  cesty.  Momentálně  na  něm  probíhá  rozsáhlá  oprava
střechy. Návštěvníci kostela se mohou těšit na poutavý výklad
k jeho historii.

Kostel Jana Křtitele - Slavonice
Jana Žižky, Slavonice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 18:00
Kostel  se  nachází  v  ulici  Jana  Žižky  na  křížové  cestě  ke
kostelu Božího Těla.

Kostel Navštívení Panny Marie -Vimperk
Nám. Svobody, Vimperk, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 9:30 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Prohlídka  kostela  bude  umožněna  v  čase  kromě  konání
bohoslužeb  -  při  prohlídce  možnost  informací  od  průvodců  z
řad studentů gymnázia a střední odborné školy ekonomické.

Kostel sv. Anny na Libínském Sedle -
Prachatice
Libínské Sedlo, Prachatice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00
Návštěvníkům  bude  umožněn  volný  vstup  na  galerii  (kůr)
odkud  si  mohou  prohlédnout  celý  interiér  kostela  z  ptačí
perspektivy.

Kostel sv. Jakuba Většího - Prachatice
Kostelní náměstí, Prachatice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
V kostele budou studenti z prachatického gymnázia, kteří zde
budou vykonávat průvodcovskou činnost.

Kostel sv. Petra a Pavla ve Starých
Prachaticích
Staré Prachatice, Prachatice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
   › 9.9. od 10:00 do 13:00
V  rámci  kostela  bude  zpřístupněna  i  zvonová  věž,  která  je
veřejnosti  běžně  nepřístupná.  V  interiéru  kostela  budou
průvodcovskou  činnost  provádět  studenti  z  místního
gymnázia.

Kostel sv. Václava
Václavské náměstí, Písek, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 10:30 do 17:00
Zpřístupnění interiérů kostela, k dispozici kustod a propagační
materiály.

Kostel sv. Vavřince - Dačice
Göthova, Dačice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
   › 9.9. od 13:00 do 16:00
-

Strana 2/{nb}



Přehled památek EHD

Kostel sv.Bartoloměje - Vimperk
Hřbitovní ulice, Vimperk, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 9:30 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Návštěvníci mohou využít komentované prohlídky s průvodci -
studenty  gymnázia  a  střední  odborné  školy  ekonomické
Vimperk.

Kronbergerův altán
Komenského 61, Písek, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:00 do 17:00
V rámci EHD je pavilon mimořádně otevřen veřejnosti.

Lesní hřbitov
Pod Lesním hřbitovem, Písek, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. do 23:55
Ve  volně  přístupném  areálu  hřbitova  je  možné  navštívit  mj.
hroby  významných  osobností  a  seznámit  se  s  ojedinělou
architekturou pietního areálu.

Lutheránská modlitebna - Slavonice
Horní náměstí 517, Slavonice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 11:00 do 12:00, od 15:00 do 16:00
Fresky v modlitebně jsou nově zrestaurované.

Městská knihovna - Prachatice
Husova 71, Prachatice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 10:00 do 13:00
V  knihovně  budě  zpřístupněna  tzv.  Husova  světnička,  kde
podle  pověsti  pobýval  Mistr  Jan  Hus,  když  chodíval  do
městské školy v Prachaticích.

Městská věž - Slavonice
nám. Míru 474, Slavonice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 11:00 do 16:00
Ve  věži  je  nainstalovaná  výstava  hodin  vyrobených  z
gramodesek.

Městská věž - Soběslav
náměstí Republiky, Soběslav, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
V  rámci  EHD  bude  pro  návštěvníky  dne  15.  9.  9.  -17.hodin
otevřená  Městská  věž.  Ve  věži  můžete  kromě  zvonů
zhlédnout stálou expozici zvonařství mladého zvonaře Michala
Votruby  z  Myslkovic  a  zrekonstruovaný  původní  soběslavský
kovaný  hodinový  stroj  s  gotickým  rámem.  Z  ochozu  věže
můžete pozorovat dění ve městě i malebnou krajinu okolí.

Městská zvonice - Vimperk
náměstí Svobody, Vimperk, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 9:30 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Během  prohlídky  interiéru  zvonice  je  možné  využít  informací
od  průvodců,  kterými  budou  studenti  místního  gymnázia  a
Střední odborné školy ekonomické.

Městské muzeum a galerie Dačice
Havlíčkovo nám. 85, Dačice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Výstava:  Pavel  Bezděčka  -  imaginace.  Výstava  obrazů  -
počítačová malba.

Městské muzeum Slavonice
náměstí Míru 476, Slavonice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
V letošním roce je v muzeu nainstalovaná výstava historických
kočárků a panenek.

Městské muzeum v Týně nad Vltavou
náměstí Míru 1, Týn nad Vltavou, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 13:00 do 16:00
V  rámci  EHD  nabízí  muzeum  návštěvníkům  výstavu  běžně
nepřístupných  exponátů  ze  sbírky  muzea,  v  letošním roce  to
bude  Adventní  zpěvník  z  r.  1647  s  vlastnoruční  korekturou
"pátera Koniáše".

Měšťanský dům č.p.142 - Klášter sv.
Karla Boromejského a galerie Jana
Nepomuka Neumanna - Prachatice
Neumannova 142, Prachatice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
   › 9.9. od 11:00 do 13:00
Průvodcovskou  činnost  budou  zajišťovat  studenti
prachatického  gymnázia  a  řádové  sestry  sv.  Karla
Boromejského.

Měšťanský dům č.p.161 - Galerie
Neumannka - Prachatice
Neumannova 161/161, Prachatice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
   › 9.9. od 10:00 do 13:00
Průvodcovská činnost bude zajištěna majitelem této soukromé
galerie.

Měšťanský dům čp. 14 - Prachatice
Velké náměstí 14, Prachatice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
   › 9.9. od 10:00 do 13:00
Průvodcovská činnost podzemím domu č.p.14 bude zajištěna
studenty z prachatického gymnázia.

Měšťanský dům čp. 465 - Slavonice
nám. Míru 465, Slavonice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00
V domě se nachází kavárna a keramická dílna.

Měšťanský dům čp. 466 - Hotel Arkáda -
Slavonice
náměstí Míru 466/466, Slavonice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma

Strana 3/{nb}



Přehled památek EHD

   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 18:00
V současné době je v domě hotel. Majitel se návštěvníků rád
ujme a poskytne jim zajímavý výklad k historii domu.

Muzeum české loutky a cirkusu -
Prachatice
Velké náměstí 43, Prachatice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
V rámci prohlídek budou otevřeny i běžně nepřístupné sklepní
prostory.

Park Pod Kotnovem - Tábor
Korandova, Tábor, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 17:00
11  hodin  procházka  parkem  s  odborným  výkladem  kurátorky
Husitského muzea v Táboře Mgr. Lenky Vandrovcové.
Kostel sv. Filipa a Jakuba otevřen v čase 10-17 hodin.

Pevnostní areál Slavonice
Stálkovská, Slavonice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00
Pokud si v Pevnostním areálu zaplatíte vstupné, bude Vám v
Muzeu  20.  století  v  ulici  Jana  Žižky  poskytnuta  sleva  na
vstupném ve výši 10%.

Pietní park sv. Trojice
Na Výstavišti, Písek, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:00 do 17:00
Po  celý  den  je  možné  navštívit  pietní  park  včetně  hrobů
významných osobností - např. historika dr. Augusta Sedláčka,
autora  nejrozsáhlejšího  díla  o  českých  hradech  a  zámcích  a
také  autora  obsáhlých  dějin  města  Písku,  a  proslulého
pedagoga  prof.  Otakara  Ševčíka,  jehož  vyhlášená  houslová
škola přiváděla do města po řadu let hudební talenty z celého
světa. Mimořádně bude zpřístupněna zvonice.
V době od 13 do 16 hodin pak bude otevřena koncertní síň s
výstavou "Písek v tanci".

Prachatické muzeum
Velké náměstí 13, Prachatice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
Prachatické  muzeum  bude  návštěvníkům  zpřístupněno
zdarma.

Radnice
Velké náměstí 3/114, Písek, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 15:00 do 18:00
V  rámci  EHD  a  akce  Písecké  věže  je  možné  navštívit  věž
písecké radnice. Přístup je pouze s doprovodem, zájemci jsou
postupně vyzvedáváni u hlavního vchodu do budovy.

Radnice -  České Budějovice
nám.Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice, Jihočeský
kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:30 do 15:30

Prohlídky  v  9:30,10:30,11:30,13:30,4:30,15:30  hod.  Délka  55
minut,  kapacita  25  osob.  Sraz  na  radničním  nádvoří.
Bezplatné  vstupenky  je  nutné  rezervovat  přes
www.cbsystem.cz.
Návštěvníci se seznámí se stavebním vývojem této dominanty
náměstí.  Navštíví  obřadní síň s freskou Šalamounova soudu,
prohlédnou  si  originály  soch  barokního  sochaře  Josefa
Dietricha.  V  závěru  prohlídky  se  pak  budou  moci  pokochat
pohledem na  náměstí  Přemysla  Otakara  II.  přímo  ze  střechy
radnice.

Renesanční dům čp. 452 se sklepy a
části podzemí - Slavonice
náměstí Míru 452, Slavonice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
V  současné  době  je  v  domě  hotel.  Ve  zdejším  sklepě  je
uloženo  přes  3000  lahví  moravských  přívlastkových  vín  a  je
možné  domluvit  si  ochutnávku  vedenou  zkušeným
someliérem.

Renesanční dům čp. 480 - Slavonice
náměstí Míru 480, Slavonice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Ve  freskovém  sále  budou  promítány  soubory  fotografií  ze
Slavonic včetně historických.

Rozhledna Libín - Prachatice
Libínské Sedlo, Prachatice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00
V  rozhledně  budou  široké  veřejnosti  k  dispozici  propagační
materiály  o  Dnech  evropského  dědictví  v  Prachaticích.  Za
běžné vstupné je možno navštívit jeden z největších lanových
parků v ČR.

Rožmberský dům - Soběslav
Petra Voka 152/1, Soběslav, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
V rámci  EHD můžete  dne 15.9.  mimo stálé  expozice Příroda
Táborska a Soběslav - město pětilisté růže zhlédnout zdarma i
výstavu  Na  frontě  a  v  zázemí.  Sto  let  od  konce  Velké  války.
Výstava  připomíná  události  na  bojištích  1.  světové  války,
místní  legionáře  i  tehdejší  život  v  našem  regionu.  Vernisáž
výstavy  je  v  pátek  17.  08.  2018  v  17.00  hodin  (společně  s
výstavou  ve  Smrčkově  domě).  Výstava  potrvá  do  31.  10.
2018.

Sladovna
Velké náměstí 113, Písek, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 14:00 do 16:00
V  rámci  EHD  se  ve  14  a  v  15  h  uskuteční  organizované
prohlídky  běžně  nepřístupných  prostor  Sladovny,  sraz  v
recepci.
Z  nádvoří  Sladovny  ve  14:30  h  také  startuje  dobrodružná
orientační hra PÍSECKÉ VĚŽE (www.pisecke-veze.cz).

Smrčkův dům - Soběslav
náměstí Republiky 107, Soběslav, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma

Strana 4/{nb}



Přehled památek EHD

   › 15.9. od 9:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
V rámci EHD nabízí muzeum návštěvníkům vstup zdarma dne
15. 09. 2018. Mimo stálé expozice Život na Blatech a Kozácku
a Krajina Táborska ve výtvarném umění lze zhlédnout výstavu
Soběslav 21. 08. 1968 objektivem Járy Novotného. Výstava je
připomínkou  50  let  starých  srpnových  událostí  roku  1968  v
Soběslavi.  Fotografie  jsou  od  známého  táborského  fotografa
Járy  Novotného.  Vernisáž  výstavy  je  v  pátek  17.  08.  2018
(společně s výstavou v Rožmberském domě). Výstava potrvá
do 30. 09. 2018.

Soběslavský hrad
Horní Příkopy, Soběslav, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 22:00
Na  hradním  nádvoří  budou  dne  15.  9.  probíhat  Soběslavské
slavnosti.  Letošní  téma  jsou  dožínky.  Jste  srdečně  zváni  na
bohatý  program,  kde  se  můžete  těšit  na  dožínkový  průvod,
vystoupení  a  koncerty  soběslavských  spolků,  souborů  a
skupin,  kuchařskou  show  s  Miroslavem  Škodou,  Javory  -
Hanu  a  Petra  Ulrychovi.  Program  vyvrcholí  koncertem
Miroslava Žbirky.
V  předvečer  slavností  dne  14.  9.  2018  proběhne  na  nádvoří
od 21 hodin before party, kde vystoupí hudební skupiny MIRAI
a Náhodný výběr.

Sokolovna - České Budějovice
Sokolský ostrov, České Budějovice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00
Od  9  do  16  hod.  můžete  v  prostorách  sokolovny  shlédnout
minivýstavu  o  historii  Sokola  i  unikátní  dokumenty  její
výstavby,  jakými  jsou  např.  některé  soutěžní  návrhy  na
celkové řešení ostrova.

Stará radnice č.p. 1
Žižkovo náměstí 1, Tábor, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 9:00 do 17:00
V  rámci  Dnů  evropského  dědictví  bude  pro  návštěvníky
zdarma  přístupná  Expozice  Husité,  gotický  sál  a  galerie.  Na
pokladně  muzea  jsou  k  vyzvednutí  samoobslužné  pracovní
listy k expozici Husité a ke gotickému sálu, dále mapa Starého
města  s  hravými  úkoly  „Poznej  město  s  rytířem  Rolandem“
nebo "Tajná mapa pro práčata".

Stará táborská vodárenská věž - Tábor
Tržní nám. 254, Tábor, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 17:00
Výstava festivalu Tabook.

Velký šanc - Tábor
Velký šanc, Tábor, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 17:00
11.00 hodin DEI GRATIA A BATALION FRANCE JABŮRKA -
VÝCVIK  DĚLOSTŘELCŮ  (středověká  hudba  Tábor  a
dělostřelecká show)
13.00 hodin DEI GRATIA A BATALION FRANCE JABŮRKA -
DĚLOSTŘELECKÁ  EXHIBICE  (středověká  hudba  Tábor  a
přehlídka artilerie)
14.30  hodin  PO  STOPÁCH  DIVOKÉHO  ZÁPALU  (  v  podání
dětského  divadelního  souboru  Tralalou  s  hrdiny  jako  Buffalo

Bill, Calamity Jane, Sedící Býk, Annie Oakley a dalších)

Věž děkanského kostela Narození
Panny Marie
Bakaláře, Písek, Jihočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 9.9. od 13:00 do 16:00
Prohlídky s doprovodem proběhnou ve 13, 14, 15 a 16 hodin,
nutná  rezervace  na  www.pisek.eu  nebo  v  Turistickém
informačním  centru  Písek.  Mimořádně  bude  také  možnost
návštěvy kůru kostela.

Věž Hláska - Soběslav
Horní Příkopy, Soběslav, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 17:00
V rámci Soběslavských slavností bude zdarma zpřístupněna i
strážní  věž  Hláska,  která  je  součástí  městského opevnění.  V
době  od  22.  8.  do  15.  9.  2018  zde  bude  probíhat  výstava
fotografií  ke  stému  výročí  Republiky  -  Kdyby  kvetly  šeříky.
Vernisáž výstavy se koná 21. 8. 2018.

Věž kostela sv. Vavřince - Dačice
Göthova, Dačice, Jihočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 13:00, od 14:00 do 17:00
   › 9.9. od 13:00 do 17:00
-

Vodárenská věž - České Budějovice
B. Němcové, České Budějovice, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00
Komentované  prohlídky  vodárenské  věže  a  vodojemu z  roku
1935. Délka 55 min., kapacita 25 osob. Sraz před vstupem do
věže.  Bezplatné  vstupenky  je  nutné  rezervovat  přes
www.cbsystem.cz .

Vojenský hřbitov
Čížovská, Písek, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 10:00 do 17:00
Hřbitov bude otevřen bez potřeby si půjčovat klíč.

Zemský hřebčinec
U Hřebčince 479, Písek, Jihočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
Prohlídky areálu hřebčince s průvodcem se uskuteční v 9:00,
10:00, 11:00, 14:00, 15:00, 16:00 h. Vstupné dobrovolné

Židovský hřbitov
U Židovského hřbitova, Písek, Jihočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. do 23:55
Hřbitov  je  volně  přístupný  návštěvníkům  bez  potřeby
vyzvedávat klíč v TIC.

Strana 5/{nb}


	Ateliér Soukenická
	Augustiniánský klášter a kostel Narození Panny Marie - Tábor
	Dačická brána - Slavonice
	Děkanský kostel Narození Panny Marie
	Divadlo Fráni Šrámka
	Dům č.p.8, náměstí Svobody - Vimperk
	Dům čp. 140 - Tábor
	Dům čp. 305 - Farní zahrada - Tábor
	Dům čp. 54 - Galerie U Radnice - Tábor
	Dům U Koulí
	Dům U Slona
	Hřbitovní kaple - Slavonice
	Husův sbor - České Budějovice
	Kaple Čtrnácti svatých Pomocníků - Vimperk
	Kaple Panny Marie Loretánské tzv Hüblerova kaple - Prachatice
	Kaple sv. Filipa Neri - Patriarcha - Prachatice
	Kaple sv. Markéty - Prachatice
	Katedrála sv. Mikuláše - České Budějovice
	Klášterní kostel Povýšení sv. Kříže
	Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského - Dačice
	Kostel Božího Těla - Slavonice
	Kostel Jana Křtitele - Slavonice
	Kostel Navštívení Panny Marie -Vimperk
	Kostel sv. Anny na Libínském Sedle - Prachatice
	Kostel sv. Jakuba Většího - Prachatice
	Kostel sv. Petra a Pavla ve Starých Prachaticích
	Kostel sv. Václava
	Kostel sv. Vavřince - Dačice
	Kostel sv.Bartoloměje - Vimperk
	Kronbergerův altán
	Lesní hřbitov
	Lutheránská modlitebna - Slavonice
	Městská knihovna - Prachatice
	Městská věž - Slavonice
	Městská věž - Soběslav
	Městská zvonice - Vimperk
	Městské muzeum a galerie Dačice
	Městské muzeum Slavonice
	Městské muzeum v Týně nad Vltavou
	Měšťanský dům č.p.142 - Klášter sv. Karla Boromejského a galerie Jana Nepomuka Neumanna - Prachatice
	Měšťanský dům č.p.161 - Galerie Neumannka - Prachatice
	Měšťanský dům čp. 14 - Prachatice
	Měšťanský dům čp. 465 - Slavonice
	Měšťanský dům čp. 466 - Hotel Arkáda - Slavonice
	Muzeum české loutky a cirkusu - Prachatice
	Park Pod Kotnovem - Tábor
	Pevnostní areál Slavonice
	Pietní park sv. Trojice
	Prachatické muzeum
	Radnice
	Radnice -  České Budějovice
	Renesanční dům čp. 452 se sklepy a části podzemí - Slavonice
	Renesanční dům čp. 480 - Slavonice
	Rozhledna Libín - Prachatice
	Rožmberský dům - Soběslav
	Sladovna
	Smrčkův dům - Soběslav
	Soběslavský hrad
	Sokolovna - České Budějovice
	Stará radnice č.p. 1
	Stará táborská vodárenská věž - Tábor
	Velký šanc - Tábor
	Věž děkanského kostela Narození Panny Marie
	Věž Hláska - Soběslav
	Věž kostela sv. Vavřince - Dačice
	Vodárenská věž - České Budějovice
	Vojenský hřbitov
	Zemský hřebčinec
	Židovský hřbitov

